
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 9 ZE DNE 30. 6. 2023 

ZADAVATEL: Město Břeclav 

Sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

IČO:  002 83 061 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce Domova seniorů Břeclav“, ev. č. VVZ: Z2023-022288 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

V zadávacím VV MaR chybí položky pro: 

 - Výrobní dokumentaci 

 - Dokumentaci skutečného provedení 

 - VRN (doprava, inženýring, ZS+energie)  

Dovolujeme si zadavatele požádat o doplnění chybějících položek do zadávacího VV oboru MaR. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel poskytuje upravený výkaz výměr. 

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

Ve VV „Příloha 3b ZD_Soupis praci a vykaz vymer_VZD8“ je položka: 

116 151101311R00 A.1.4.1.1.01_005 Odstranění rozepření stěn výkopů při 

roubení příložném, hloubky do 4 m s 

uložením materiálu na vzdálenost do 3 m 

od okraje výkopu, 

m3  

63,990  

 

K čemu se tato položka vztahuje? Žádné zřízení rozepření se zde nevyskytuje. 

 

Totéž položky 

459 151101311R00 A.2.4.1.1.01_009 Odstranění rozepření stěn výkopů při 

roubení příložném, hloubky do 4 m. s 

uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 

okraje výkopu, 

m3  

149,312  



2 

 

685 151101311R00 A.2.4.1.20.01_007 Odstranění rozepření stěn výkopů při 

roubení příložném, hloubky do 4 m s 

uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 

okraje výkopu, 

m3  81,424  

 

2116 151101311R00 A.3.4.1.1.01_004 Odstranění rozepření stěn výkopů při roubení 

příložném, hloubky do 4 m s uložením 

materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje 

výkopu, 

m3  35,280  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel poskytuje upravený výkaz výměr. 

Vysvětlení č. 3: 

Dotaz: 

Ve VV „Příloha 3b ZD_Soupis praci a vykaz vymer_VZD8“ je přidána položka: 

1221   XAD_003 Záložní zdroj UPS_UPS pro: -2 x výtah srekuperací -á 10kW, 

12,9A/19,9A, 400V; -4 x ventilátor -á 370W, 400V; -2 x 

ventilátor-á750W, 400V; -2 x ventilátor -á 1,5kW, 

400V_elektrické parametry: vstup: 3x400V, +-10%, L1, L2, L3, 

N, PE; výstup: 3x400V, +-10%, U, V, W, No, PE, RPO; výkon 

zdroje 40 kVA; Doba zálohy 60 minut; Ztrátový výkon: 

30W/230kWh/rok v pohotovostním režimu 

ks  1,000  

 

Dle informací od specializované firmy dodávající zdroje UPS, je připojení výtahu s rekuperací značně 

problémové, protože záložní zdroje UPS jsou v současné době jednosměrná zařízení, která neumí 

zpětně přijmout vyrobenou energii. Tato vyrobená energie je složitě vedena do výkonových 

odporníků, kde je ve formě vyzářeného tepla spotřebována. Navíc je nutno toto vyzářené teplo 

uchladit, což ve výsledku nese zvýšenou spotřebu el. energie 

 

Žádáme o úpravu požadavků. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel poskytuje upravený výkaz výměr, s odstraněním požadavku na rekuperaci. 

Vysvětlení č. 4: 

Dotaz: 

Ve VV „Příloha 3b ZD_Soupis praci a vykaz vymer_VZD8“ je položka: 

333   P6b Okno otvíravé a výklopné, s fixní  

částí  

Otvor: 1660/2490 mm  

Další specifikace viz D1.1.33 Výpis plastových výplní otvorů 

ks  1,000  

 

Zde byla upravena výška – zřejmě má být včetně rozšiřovacího profilu. Dle výpisu však P6b má mít 

výšku 2345+150=2495 mm. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel poskytuje upravený výkaz výměr. 

 



3 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena do 14. 7. 2023 do 14:00 hodin. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je upravený výkaz výměr – 

dodavatelé jsou povinni při nacenění nabídky vycházet z tohoto aktuálního výkazu výměr. 

 

Přílohy: 

1) Aktualizovaná příloha č. 3 ZD: Příloha 3b ZD_Soupis praci a vykaz vymer_VZD9.xls 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2023-06-30T22:07:46+0200
	Mgr. Mária Kopecká




